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SPP na Budmie 2010S
Bez wątpienia zakończone 22 stycznia w Poznaniu targi Budma 2010 

z punktu widzenia branży parkieciarskiej należy zaliczyć do szczególnie 

owocnych. Dzięki staraniom Stowarzyszenia „Parkieciarze Polscy” 

(SPP) po raz pierwszy podczas jednej imprezy targowej miały miejsce aż 

trzy ważne dla branży wydarzenia.

Młodzi mistrzowie parkieciarstwa 

Kibice i miłośnicy rzemiosła mieli okazję przypatrywać się dwudnio-

wym zmaganiom uczestników Mistrzostw Polski Młodych Parkiecia-

rzy, które w obecności Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

– Roberta Dziwińskiego otworzył prezes Stowarzyszenia Parkieciarze 

Polscy Dariusz Kozera.

 Do konkursu, który odbywał się w dniach 20-21 stycznia na terenie tar-

gów Budma przystąpiło ośmiu zawodników reprezentujących różne re-

giony Polski. Konkurs polegał na ułożeniu posadzki wg określonego 

wzoru z parkietu lamelowego i wykończeniu pracy metodą olejowania. 

Do wykonania zadania użyto deszczułek trzech gatunków drewna: dębu, 

klonu i marabu. Zawodnicy zmagali się ze wzorem, który tylko na pierw-

szy rzut oka wyglądał na łatwy do wykonania. Jury, któremu przewodni-

czył Łukasz Kenio, były Mistrz Polski w tym zawodzie, oceniało dokład-

ność cięć, wymierzenie wzoru, trwałość mocowania, staranność, precyzję 

szlifowania, nałożenie oleju, i oczywiście efekt końcowy. Wyłonienie naj-

lepszych prac nie było łatwe, ponieważ zawodnicy reprezentowali wyso-

ki poziom rzemiosła i wywiązali się z zadania znakomicie. 

Mistrzem Polski Młodych Parkieciarzy został Witold Śledź z Krakowa. 

Drugie miejsce zajął Marcin Korzecki z Krotoszyna, a trzecie Dariusz 

Mańka z Płośnicy koło Działdowa. Wysoki poziom prac skłonił jury do 

Zwycięzcy (od lewej): Marcin Korzecki, Witold Śledź i Dariusz Mańka. 

przyznania specjalnego wyróżnienia. Otrzymał je Jacek Figura z Koso-

wa Lackiego koło Ostrowa Mazowieckiego. 

Oprócz tytułu, nowy Mistrz reprezentował będzie Polskę w europejskim 

konkursie, który odbędzie się w maju również w Poznaniu.

Zmaganiom młodych parkieciarzy przypatrywali się nie tylko związani 

z branżą, ale również liczni goście targów Budma 2010. Lokalizacja 

miejsca zawodów w najnowocześniejszym z targowych pawilonów 

oraz ogromny, kilkudziesięciometrowy baner reklamujący imprezę sku-

tecznie przyciągały widzów. Zawody wzbudziły zainteresowanie wielu 

mediów. Między innymi redakcje telewizji publicznej i lokalnych stacji 

przeprowadziły i wyemitowały relacje z konkursu w serwisach informa-

cyjnych. Redaktorzy już zapowiedzieli swoją obecność podczas Euro-

pejskich Mistrzostw Młodych Parkieciarzy. Inicjatywa przeprowadze-

nia konkursu na Targach Budma i wysiłek Stowarzyszenia „Parkiecia-

rze Polscy” został zauważony i doceniony również przez Głównego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego – Roberta Dziwińskiego, który wyra-

żał duże zainteresowanie nie tylko współzawodnictwem, ale również 
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innymi działaniami w branży parkieciarskiej. Pan Robert Dziwiński 

podkreślił znaczenie, jakie dla popularyzacji dobrego rzemiosła mają 

tego typu przedsięwzięcia, i na ręce prezesa SPP Dariusza Kozery zło-

żył życzenia kolejnych sukcesów.

Również uroczystość zakończenia zawodów miała godną oprawę. To-

masz Kobierski – wiceprezes Zarządu Międzynarodowych Targów Po-

znańskich gratulując zawodnikom i organizatorom podkreślił, że Mi-

strzostwa były jednym z ważniejszych wydarzeń organizowanych na 

tegorocznej Budmie, i zaproponował dalszą współpracę, której efektem 

będzie cykliczna, profesjonalna impreza – Salon Branży Parkieciarskiej 

podczas kolejnych edycji targów. 

Na zdjęciu (od prawej): Robert Dziwiński – Główny Inspektor Nadzoru 

Budowlanego, Dariusz Kozera – Prezes SPP, Ryszard Kowalski – Prezes Związku 

Pracodawców – Producentów Materiałów dla Budownictwa

Tomasz Kobierski – Wiceprezes Zarządu Międzynarodowych Targów 

Poznańskich i Dariusz Kozera – Prezes SPP

Zbigniew Wolski podpisywał swoją książkę „Parkieciarz”

Paweł Pieprzyca – Krak-Parkiet, Jan Osiński – Parkietus, Anna Draus – Dyrektor 

Handlowy Blanchon Polska

Na Zakończenie Prezes Stowarzyszenia – Dariusz Kozera podziękował 

sponsorom, zarządowi MTP oraz członkom SPP za zaangażowanie 

i pomoc w zorganizowaniu Mistrzostw.

Seminarium dla parkieciarzy

Podczas targów Budma 2010 Stowarzyszenie Parkieciarze Polscy, 

wspólnie z Polską Izbą Przemysłu Drzewnego i Instytutem Technologii 

Drewna, zorganizowało również II Seminarium „Nowoczesne podłogi 

z drewna - rynek, technologie, wykonawstwo”. Wśród prelegentów zna-

leźli się wybitni naukowcy, specjaliści, a także praktycy z czołowych 

firm branży parkieciarskiej.

Na temat wymagań i właściwości podkładów dla podłóg drewnianych 

mówił dr Krzysztof Pogan z Mapei Polska. Z dużym zainteresowaniem 

uczestników seminarium spotkały się fragmenty prezentacji omawiają-

ce klasy wytrzymałości podkładu, wymagania dotyczące wilgotności 

oraz wytyczne dotyczące geometrii powierzchni podkładu.

Wybrane praktyczne aspekty wprowadzania do obrotu wyrobów posadz-

kowych z drewna omówił mgr inż. Andrzej Noskowiak z Instytutu Tech-

nologii Drewna. Okazało się, że wiedza dotycząca aktualnych wymagań 

stawianych podłogom drewnianym jest ciągle za mało rozpowszechnio-

na. Zagadnienia związane na przykład z klasyfikacją odporności na ogień, 

emisją substancji szkodliwych (formaldehydu czy pentachlorofenolu), 

wytrzymałość na zginanie, śliskością lub przewodnością cieplną budzą 

wśród parkieciarzy wiele pytań. Dlatego tematyka ta będzie szczegółowo 

omawiana na łamach magazynu Podłoga w przyszłości.
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Trendy w zakresie uszlachetniania powierzchni materiałów podłogo-

wych z drewna w obszernej prezentacji przedstawił prof. dr hab. inż. 

Stanisław Proszyk z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Profe-

sor Proszyk omówił najnowsze osiągnięcia w dziedzinie lakierowania 

powierzchni drewna przy użyciu materiałów opartych o nanotechnolo-

gię i poliu retanowe systemy HotCoating, oraz zaprezentował prognozy 

rozwoju linii lakierniczych.

Tendencje na rynku litych podłóg egzotycznych i preferencje nabywcze 

klientów były przedmiotem wystąpienia Arkadiusza Gronowskiego 

z firmy GlobalWood. Według badań przeprowadzonych na zlecenie 

GlobalWood w najbliższych latach będziemy mieli do czynienia z dal-

szym wzrostem udziału gatunków egzotycznych wśród podłóg drewnia-

nych. Szczególnie interesujący i dynamiczny wzrost oczekiwany jest 

w sprzedaży podłóg bambusowych, które sprzedawane jako gotowe ele-

menty wyposażane są w system łączenia bezklejowego. 

Prof. dr hab. inż. Stanisław Proszyk

i odbioru robót parkieciarskich”. Prezentując najnowsze wydawnictwo, 

pan Wolski podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do powsta-

nia tego opracowania. Przypomniał, że jest ono naturalnym uzupełnie-

niem wydanego dwa lata wcześniej podręcznika dla parkieciarzy. Wy-

raził również nadzieję, że dzięki uwagom i propozycjom ze strony par-

kieciarzy będzie mógł w przyszłości uzupełnić i udoskonalić oba wy-

dawnictwa podczas kolejnych edycji.

Moderatorami Seminarium byli: Dariusz Kozera oraz Marcin Witkowski 

Stoisko

Nieco w cieniu opisanych wyżej wydarzeń funkcjonowało podczas 

całej imprezy stoisko Stowarzyszenia. Zlokalizowane w pawilonie nr 

2, w ramach imprezy „Drewno w budownictwie” gromadziło zaintere-

sowanych informacjami o planach organizacji. Wielu gości stoiska 

miało okazję po raz pierwszy zetknąć się ze Stowarzyszeniem i zapo-

znać się z korzyściami związanymi z członkostwem. Część osób już 

podczas targów zdecydowała się wstąpić w szeregi stowarzyszenia. Inni 

postanowili szczegółowo zapoznać się z działalnością i zaopatrzyć się 

w wydane przez Stowarzyszenie publikacje. W tym roku największym 

zainteresowaniem cieszyły się „Warunki techniczne wykonania i odbio-

ru robót parkieciarskich”, ale również podręcznik dla parkieciarzy 

sprzedawał się znakomicie. Na stoisku oprócz wydawnictw można było 

zaopatrzyć się w materiały przygotowane przez partnerów Stowarzy-

szenia: Instytutu Technologii Drewna, Polskiej Izby Gospodarczej Prze-

mysłu Drzewnego, oraz firm wspierających SPP. Dyżurowali również 

przedstawiciele tych firm, którzy na bieżąco udzielali odpowiedzi na 

pytania gości stoiska. 

Targi Budma odwiedziło w tym roku ponad 60 000 osób, wśród nich 

wielu przedstawicieli naszej branży. Każdy z nich wziął udział w co 

najmniej jednym z wydarzeń przygotowanych przez Stowarzyszenie 

„Parkieciarze Polscy”!

Następna okazja do spotkania z zarządem i uzupełnienia informacji 

o działalności stowarzyszenia nadarzy się podczas targów Drema 

w dniach 13–16 kwietnia 2010, również w Poznaniu.

Relacje z SPP na targach Budma 2010 można oglądać na stronie 

www.parkieciarzepolscy.com.pl  �

O ekologicznych trendach w zastosowaniu produktów do przyklejania 

i zabezpieczania podłóg drewnianych mówił Robert Mądrecki z firmy 

Bona. Podczas bardzo interesującej prezentacji zaprezentowane zostały 

dane historyczne dotyczące zmian trendów w sprzedaży różnych typów 

klejów do parkietu. Wynika z nich, że w przyszłości największe znacze-

nie będą miały kleje na bazie żywic reaktywnych, a wśród nich kleje si-

lanowe. Na margines zostały już wypchnięte produkty oparte na agresyw-

nych rozpuszczalnikach. Spada również sprzedaż klejów dyspersyjnych.

Na zakończenie seminarium wystąpił Zbigniew Wolski, autor podręcz-

nika dla parkieciarzy oraz publikacji: „Warunki techniczne wykonania 


